



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA- FEIRA – 25 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA PUBLICA:

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024; PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 010/2023:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, MATERIAL DE RAIO X, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, INSUMOS E CORRELATOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**IMPrensa OFICIAL  
UMA GESTÃO LEGAL  
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo
- Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro
- Tel: 75 3244-3800



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023/  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 377/2023  
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 10 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA/BA, pessoa jurídica de direito interno, com sede administrativa na RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, Nº 26 - CENTRO, pelo Prefeito João Pedro Labriola Cardozo, brasileiro, portador do CPF 050.908.465-61 e RG sob nº. 1403577269, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, órgão gerenciador do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, Estado da Bahia**, Entidade de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob nº 12.022.576/0001-39, doravante denominado CONTRATANTE, nos termos da Lei nº 10.520/02; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas, face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023/SRP, conforme Ata publicada em 10/01/2024 e homologada em 10/01/2024, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.015.934/0001-60, com sede na Rua Andaraí, 1105-A, Jardim Cruzeiro, CEP 44.024-456, no Município de Feira de Santana-BA, neste ato representada pelo(a) Sr<sup>(a)</sup>. DAILTON FERREIRA SOARES, portador (a) da Cédula de Identidade nº 03818718-35 SSP-BA e CPF nº 591.352.005-87, cuja proposta foi classificada no certame, LOTE I, III, VIII, IX

## CLÁUSULA PRIMEIRA– DO OBJETO

1.1 O objeto desta Ata é a seleção de propostas para eventual **Aquisição de material penso, material de raio x, instrumentos cirúrgicos, insumos e correlatos, de acordo com a necessidade da secretaria municipal de Saúde de Conceição da Feira - BA**, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, PACOTE COM 100 PEÇAS.	ESTILO	PC	2.500	6,30	15.750,00
2	AGULHA, 13 X 4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	3.000	7,84	23.520,00
3	AGULHA, 20 X 5,5, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	1.500	8,96	13.440,00
4	AGULHA, 25 X 7, 0 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	2.500	8,96	22.400,00
5	AGULHA, 25 X 8,0, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	2.000	8,96	17.920,00
6	AGULHA, 30 X 7,0, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	2.000	8,96	17.920,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

7	AGULHA, 30 X 8,0, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	2.000	8,96	17.920,00
8	AGULHA, 40 X 12, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	1.500	11,50	17.250,00
9	AGULHA, 40 X 16, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	SR	CX	1.800	0,40	720,00
10	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 25 G X 3 1/2", DESCARTÁVEL	PROCARE	UND	400	5,38	2.152,00
11	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 26 G X 3 1/2", DESCARTÁVEL	PROCARE	UND	300	5,44	1.632,00
12	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 27 G X 3 1/2", DESCARTÁVEL	PROCARE	UND	300	5,44	1.632,00
13	AGULHA P/CANETA DE INSULINA 12,7X0,33 29G CX C/100	ADVANTIVE	CX	2000	0,07	140,00
14	AGULHA P/CANETA DE INSULINA 4X0,23 32G CX C/100	ADVANTIVE	CX	2000	0,09	180,00
15	AGULHA P/CANETA DE INSULINA 5X0,25 31G	ADVANTIVE	CX	2000	0,08	160,00
16	AGULHA, PARA PERIDURAL Nº 17 X 3 1/2 TOUHY;	PROCARE	UND	250	6,14	1.535,00
17	AGULHA, PARA PERIDURAL Nº 18 X 3 1/2 TOUHY	BD	UND	250	39,90	9.975,00
18	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	NATHY	UND	1.650	12,00	19.800,00
19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ORTOFEN	UND	3.300	13,00	42.900,00
20	ALGODAO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO: ROLO COM 500 GR	NATHY	PCT	2.500	20,53	51.325,00
21	ALGODÃO EM BOLAS 100G	NATHY	PCT	2.500	0,07	175,00
22	ALGODÃO EM BOLAS 250G	NATHY	PCT	2.000	0,08	160,00
23	ALGODAO, ORTOPÉDICO, 10CMX1,80M	NEVE	PC	250	14,50	3.625,00
24	ALGODAO, ORTOPÉDICO, 15 CM X 1,80M	NEVE	PC	200	22,30	4.460,00
25	ALGODAO, ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M	NEVE	PC	200	26,00	5.200,00
26	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR ÂMBAR CAPACIDADE PARA 250 ML.	J.PROLAB	UND	400	4,18	1.672,00
27	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 250 ML.	J.PROLAB	UND	400	4,18	1.672,00
28	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR AMBAR, CAPACIDADE PARA 500 ML.	J.PROLAB	UND	350	5,76	2.016,00
29	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 500 ML.	J.PROLAB	UND	350	5,76	2.016,00
30	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM*, ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 10CM DE LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO	COLORMED	PC	2.000	5,54	11.080,00
31	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM*, ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 15CM DE LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO	COLORMED	PC	1.750	8,34	14.595,00
32	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM*, ALGODÃO, COM DIMENSÕES DE 20 CM DE LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO	COLORMED	PC	1.500	10,71	16.065,00
33	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M CAIXA COM 20 UNIDADES	POLARFIX	CX	100	63,00	6.300,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M CAIXA COM 20 UNIDADES	POLARFIX	CX	150	69,00	10.350,00
35	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 3,0 M CAIXA COM 20 UNIDADES	POLARFIX	CX	100	125,50	12.550,00
36	AVENTAL, USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ERGONÔMICO, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FAIXA NA CINTURA COM PONTO DE FIXAÇÃO NA FRENTE, COM GOLA, COM MANGAS LONGAS E ELÁSTICO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,25 M E LARGURA MÍNIMA DE 75 CM, EM 100 % POLIPROPILENO, GRAMATURA 40 GR/M2. EMBALAGEM:PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DA PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO.	ECOMAX	PCT/10	4.060	19,90	80.794,00
37	AVENTAL, USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ERGONÔMICO, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FAIXA NA CINTURA COM PONTO DE FIXAÇÃO NA FRENTE, COM GOLA, COM MANGAS LONGAS E ELÁSTICO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,25 M E LARGURA MÍNIMA DE 75 CM, EM 100 % POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 GR/M2. EMBALAGEM:PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DA PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO.	ECOMAX	PC/10	2.500	17,85	44.625,00
38	BALÃO REINAL. 0,5L LATEX FREE	ADVANTIVE	UND	300	0,06	18,00
39	BALÃO REINAL 1L LATEX FREE	ADVANTIVE	UND	300	0,06	18,00
40	BALÃO REINAL 2L LATEX FREE	ADVANTIVE	UND	300	0,07	21,00
41	BALÃO REINAL 3L LATEX FREE	ADVANTIVE	UND	300	0,08	24,00
42	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L	GAMMA CRUCIS	UNI	1.000	5,60	5.600,00
43	BOLSA PARA COLOSTOMIA, DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 64 MM, DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR, LOCALIZADA NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO, COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÔDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. COM FILTROS, PARA ELIMINAÇÃO DO ODOR E VENTILAÇÃO DOS GASES.	CONVATEC	UNI	500	29,80	14.900,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

44	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, COM PLACA. SISTEMA DE 02 PECAS, DRENAVEL, CONFECCIONADA COM PLASTICO MACIO, ANTIODOR, OPACA OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA DE PELE, HIPOALERGENICA, DE FORMATO ANATOMICO, COM PLACA FLEXIVEL E BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL COMPOSTA POR RESINA SINTETICA OU MISTA, COM DIAMETRO RECORTAVEL INICIAL ATE 20 MM E FLANGE FINAL DE 57 A 80 MM, COM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA MOLDAVEL E SEGURA. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE COM PROCEDENCIA, DADOS DE IDENTIFICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	CASEX	UND	400	29,90	11.960,00
45	CABO DE BISTURI Nº 3 INOX 13CM	ABC	UND	150	0,20	30,00
46	CABO DE BISTURI Nº 4 INOX 14CM	ABC	UND	150	0,20	30,00
47	CABO DE BISTURI Nº 7 INOX 16CM	VITAGOLD	UND	150	0,20	30,00
48	CADARCO SARJADO 10MMX100MT	SONI	UND	120	0,25	30,00
49	CADARCO SARJADO 10MMX10MT	SONI	UND	120	0,05	6,00
50	CADARCO SARJADO 10MMX50MT	SONI	UND	120	0,10	12,00
51	CADARCO SARJADO 12MMX10MT	SONI	UND	120	0,06	7,20
52	CADARCO SARJADO 12MMX50MT	SONI	UND	120	0,16	19,20
53	CADARCO SARJADO 15MMX50MT	SONI	UND	120	0,17	20,40
54	CADARCO SARJADO 16MMX10MT	SONI	UND	120	0,05	6,00
55	CAIXA COLETORA, 1,5 LITROS, PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES	DESCARBOX	UNI	500	5,52	2.760,00
56	CAIXA COLETORA, 13 LITROS, PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES	MEDIX	UNI	2.500	9,35	23.375,00
57	CAIXA COLETORA, 20 LITROS, PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES	MEDIX	UNI	2.500	11,00	27.500,00
58	CAIXA COLETORA, 7 LITROS, PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES	MEDIX	UND	1.750	5,20	9.100,00
59	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 14G, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA	GAMMA CRUCIS	UNI	500	2,90	1.450,00
60	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16G, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA	GAMMA CRUCIS	UNI	500	2,90	1.450,00
61	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18G, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA	GAMMA CRUCIS	UNI	750	2,90	2.175,00
62	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20G, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA	GAMMA CRUCIS	UNI	1.000	2,90	2.900,00
63	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22G, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA	GAMMA CRUCIS	UNI	1.500	2,90	4.350,00
64	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24G, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA	GAMMA CRUCIS	UNI	1.000	2,90	2.900,00





# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

65	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 14 PARA ACESSO VENOSO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MEDIX	CX	100	55,00	5.500,00
66	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 16 PARA ACESSO VENOSO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MEDIX	CX	100	49,90	4.990,00
67	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 18 PARA ACESSO VENOSO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	GAMMA CRUCIS	CX	150	60,00	9.000,00
68	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 20 PARA ACESSO VENOSO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	GAMMA CRUCIS	CX	250	49,90	12.475,00
69	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 22 PARA ACESSO VENOSO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MEDIX	CX	250	49,90	12.475,00
70	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 24 PARA ACESSO VENOSO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	GAMMA CRUCIS	CX	150	55,50	8.325,00
71	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 10	MEDSONDA	UND	300	0,99	297,00
72	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 12	MEDSONDA	UND	400	1,00	400,00
73	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 14	MEDSONDA	UND	400	1,05	420,00
74	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 16	MEDSONDA	UND	300	1,05	315,00
75	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 18	MEDSONDA	UND	300	1,20	360,00
76	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 4	MEDSONDA	UND	300	0,99	297,00
77	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 6	MEDSONDA	UND	300	1,15	345,00
78	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 8	CPL	UND	250	1,15	287,50
79	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO ADULTO CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDSONDA	CX	500	149,00	74.500,00
80	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO INFANTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CPL	CX	200	156,00	31.200,00
81	CATETER UMBILICAL 3,5	VITALGOLD	UND	420	0,05	21,00
82	CATETER UMBILICAL 4,0	VITALGOLD	UND	420	0,05	21,00
83	CATETER UMBILICAL 5,0	VITALGOLD	UND	420	0,05	21,00
84	CATETER UMBILICAL 6,0	VITALGOLD	UND	420	0,05	21,00
85	CLAMP UMBILICAL - INDICAÇÃO: PARA UTILIZAÇÃO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM- NASCIDOS	MEDSONDA	UNI	200	1,92	384,00
86	CLAMP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA DUPLO	CASEX	UND	1200	0,05	60,00
87	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 50 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA.	SR	UND	5.000	0,50	2.500,00
88	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, FEMININO, TIPO SACO EMBALAGEM: PCT COM 10 UNIDADES	FOYOMED	PCT	50	10,09	504,50
89	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, MASCULINO, TIPO SACO EMBALAGEM: PCT COM 10 UNIDADES	FOYOMED	PCT	50	10,00	500,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

90	COLETOR, TIPO SACO COM CORDÃO 2000ML EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	MEDGRAN	PCT	50	70,00	3.500,00
91	COLETOR 24 HORAS TRANSLUCIDO 2L	FIRSTLAB	UND	2500	0,05	125,00
92	COLETOR URINA DE PERNA 750ML	ADVANTIVE	UND	2500	0,05	125,00
93	COMADRE PLASTICA	TAYLOR	UND	500	0,16	80,00
94	COMADRE INOX 40X30CM 3500ML	FORTINOX	UND	50	1,00	50,00
95	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, ESTERIL, NAS DIMENSOES 23CM X 25CM COM PACOTE COM 05 UNIDADES.	CLEAN GOLD	PCT	150	45,50	6.825,00
96	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO 25X28 100% ALGODÃO, ESTERIL, , PACOTE COM 50	AMERICAN	PCT	150	0,50	75,00
97	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO 40X45 100% ALGODÃO, ESTERIL, , PACOTE COM 50	AMERICAN	PCT	150	1,10	165,00
98	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, NAO ESTERIL NAS DIMENSOES 45 CM X 50CM EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	ECOMAX	PCT	250	85,06	21.265,00
99	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODAO DE USO UNICO DESCARTAVEL, HIDROFILA DIMENSOES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, APRESENTACAO: EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES,	ECOMAX	PC	4.000	22,30	89.200,00
100	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 91X91 480G	ORTOFEN	RL	550	63,00	34.650,00
101	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO COMPLETA	UNITEC	UND	55	352,00	19.360,00
102	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA INFANTIL COMPLETA	UNITEC	UND	55	325,00	17.875,00
103	CUBA REDONDA INOX 10,5X5 290ML	FORTINOX	UND	80	1,00	80,00
104	CUBA REDONDA INOX 8,7X4,4 200M	FORTINOX	UND	80	1,20	96,00
105	DISPOSITIVO TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES (TRANSOFIX)	EMBRAMED	UND	2.750	3,00	8.250,00
106	Dispositivo masculino urinário paara incontinência urinária tamanho P	SOLIDOR	UND	1000	0,08	80,00
107	Dispositivo masculino urinário paara incontinência urinária tamanho M	SOLIDOR	UND	1000	0,08	80,00
108	Dispositivo masculino urinário paara incontinência urinária tamanho G	MEDSONDA	UND	1000	0,08	80,00
109	ELETRODO, PARA MONITORACAO CARDÍACA, ADULTO, COM GEL, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO EM PAPEL HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENCIA DE UMIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	SOLIDOR	PCT	250	22,00	5.500,00
110	ENVELOPES AUTO-SELANTES, para autoclave 09 x 16, caixa com 200unid.	HOSPIFLEX	CX	50	0,80	40,00
111	ENVELOPES AUTO-SELANTES, para autoclave 15 x 27, caixa com 200unid.	HOSPIFLEX	CX	50	0,75	37,50
112	ENVELOPES AUTO-SELANTES, para autoclave 20 x 40, caixa com 200unid.	HOSPIFLEX	CX	50	1,60	80,00
113	ENVELOPES AUTO-SELANTES, para autoclave 25 x 35, caixa com 200unid.	HOSPIFLEX	CX	50	1,60	80,00
114	ENVELOPES AUTO-SELANTES, para autoclave 25 x 41, caixa com 200unid.	HOSPIFLEX	CX	50	1,20	60,00
115	EQUIPO MACRO FLEX P/NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOSANI	UND	4.400	1,30	5.720,00
116	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP	MEDIX	UND	2.500	1,00	2.500,00

[www.conceicaodafeira.ba.gov.br](http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br)

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800 | Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

117	EQUIPO 4 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP	VITALGOLD	UND	2.500	0,10	250,00
118	EQUIPO GRAVITACIONAL - MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL PARA SORO	MEDIX	UND	5.000	1,06	5.300,00
119	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDIX	UND	3.000	2,00	6.000,00
120	EQUIPO MICROGOTAS BURETA 150ML DESC.	SOLIDOR	UNID	825	5,10	4.207,50
121	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSIVEL DE INFUSAO POR GRAVIDADE, ESTERIL, APIROGENICO, DESCARTAVEL	LAMEDID	UND	2.000	5,10	10.200,00
122	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SANGUE E DERIVADOS, COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL COM FILTRO DE 170 MICRA - PARTE SUPERIOR, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PONTA PERFURANTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ADEQUADA.	LAMEDID	UND	1.500	4,04	6.060,00
123	ESCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , N. 21	MEDIX	UND	6.500	0,36	2.340,00
124	ESCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , N. 23	MEDIX	UND	5.000	0,36	1.800,00
125	ESCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , N. 25	GAMMA CRUCIS	UND	5.000	0,36	1.800,00
126	ESCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , N. 27	SOLIDOR	UND	5.000	0,40	2.000,00
127	ESCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19.	SOLIDOR	UND	5.000	0,45	2.250,00
128	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, COM RESISTENCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZACAO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLOGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM C/ 200 UNIDADES.	KOLPLAST	PCT	440	135,00	59.400,00
129	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTAVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, COM RESISTENCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZACAO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLOGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	PCT	1.000	33,46	33.460,00





# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

130	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL, ENCAPADO, TAMANHO DE 5 CM X 4,5 M	MISNNER	RL	2.750	9,80	29.950,00
131	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL, ENCAPADO, TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.	PROCITEX	RL	2.500	17,00	42.500,00
132	ESPARADRAPO MICROPORE, NA COR BRANCA, EM TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, DIMENSOES 10 CM X 4,5 M	CIEX	ROL	1.500	12,00	18.000,00
133	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSOES 180 MM ( COMPRIMENTO) X 16,5 MM ( LARGURA ) X 1,5 MM ( ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	THEOTO	PC	250	13,22	3.305,00
134	ESPAÇADOR BABY P/INALAR PAST.	MAXXCHAMBER	UND	225	0,80	180,00
135	ESPECULO ARICULAR HART 3MM	VITALGOLD	UND	250	0,16	40,00
136	ESPECULO ARICULAR HART 4MM	VITALGOLD	UND	250	0,16	40,00
137	ESPECULO ARICULAR HART 5MM	VITALGOLD	UND	250	0,16	40,00
138	ESPECULO NASAL KILIAN 2	VITALGOLD	UND	95	0,90	85,50
139	ESPECULO NASAL KILIAN 2,5	VITALGOLD	UND	95	0,90	85,50
140	ESPECULO NASAL KILIAN 3	VITALGOLD	UND	95	0,90	85,50
141	ESPEUCLO NASAL KILIAN 3,5	VITALGOLD	UND	95	0,90	85,50
142	ESTOJO 32X16X08CM ESDO PERF	ABC	UND	30	3,30	99,00
143	FITA DE SILICONE 5CMX5M	VITALDERM	UND	550	66,45	36.547,50
144	FITA DE SILICONE 2,5CMX5M	VITALDERM	UND	125	0,30	37,50
145	FITA DE SILICONE 5CMX1,5M	VITALDERM	UND	125	0,20	25,00
146	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50 METROS, COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, INDICADAS PARA FIXAÇÕES DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SÉRINGAS, RÓTULOS, SOROS, FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERELIZADOS.	HOSPFLEX	UND	1.000	5,50	5.500,00
147	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50 METROS, COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, INDICADAS PARA FIXAÇÕES DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SÉRINGAS, RÓTULOS, SOROS, FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERELIZADOS.	HOSPFLEX	UND	1.500	6,00	9.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

148	FITA AUTO CLAVE, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MMX30M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HOSPFLEX	UND	2.000	5,81	11.620,00
149	FITA ADESIVA 24X50	EUROCEL	RL	250	0,09	22,50
150	FITA CIRÚRGICA MICROPORE 5CMX4,5M	MISSNER	UND	1.500	8,00	12.000,00
151	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO CX C/75	NATHY	CX	5550	0,13	721,50
152	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 0 AÇO INOX	MD	UND	20	1,45	29,00
153	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 1 AÇO INOX	MD	UND	20	1,45	29,00
154	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 2 AÇO INOX	MD	UND	20	1,45	29,00
155	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 3 AÇO INOX	MD	UND	20	1,45	29,00
156	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 4 AÇO INOX	MD	UND	20	1,45	29,00
157	LANTERNA CLINICA DE METAL	PREMIUM	UND	50	10,00	500,00
158	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, DIMENSÕES 50 MM X 50 M 100% CELULOSE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SF PAPEIS	UNID	5.500	10,00	55.000,00
159	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, DIMENSÕES 700 MM X 50 M 100% CELULOSE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SF PAPEIS	RL	5.500	11,00	60.500,00
160	MALHA TUBULAR 08CMX15M	MSO	UND	500	0,12	60,00
161	MALHA TUBULAR 10CMX10M	MSO	UND	500	0,10	50,00
162	MALHA TUBULAR 12CMX15M	MSO	UND	500	0,13	65,00
163	MALHA TUBULAR 15CMX15M	MSO	UND	500	0,15	75,00
164	MALHA TUBULAR 20CMX15M	MSO	UND	500	0,20	100,00
165	PAPEL CREPADO BRANCO 20X20 CX C/500	HOSPFLEX	CX	150	0,25	37,50
166	PAPEL CREPADO BRANCO 30X30 CX C/500	HOSPFLEX	CX	50	0,40	20,00
167	PAPEL CREPADO BRANCO 60X60 CX C/500	HOSPFLEX	CX	50	3,00	150,00
168	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 10CM	ABC	UND	187	0,50	93,50
169	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	ABC	UND	135	0,20	27,000
170	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM	ABC	UND	112	0,20	22,40
171	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM	ABC	UND	135	0,25	33,75
172	PINÇA KELLY 14CM CURVA	ABC	UND	120	0,25	30,00
173	PINÇA KELLY 14CM RETA	ABC	UND	120	0,37	44,40
174	PINÇA KELLY 16CM CURVA	ABC	UND	120	0,37	44,40
175	PINÇA KELLY 16CM RETA	ABC	UND	120	0,37	44,40
176	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM SUT	ABC	UND	60	0,50	30,00
177	PORTA AGULHA MATHIEU 17CM SUT	ABC	UND	45	0,90	40,50
178	PORTA AGULHA MAYO HG 14CM SUT	ABC	UND	100	0,85	85,00
179	PORTA AGULHA MAYO HG 14CM SUT	ABC	UND	100	0,85	85,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

180	SERINGA 01 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO.	SR	UND	100.000	0,16	16.000,00
181	SERINGA 03 ML C/ AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL.	SR	UND	100.000	0,28	28.000,00
182	SERINGA 03 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL	SR	UNID	220.000	0,19	41.800,00
183	SERINGA 05 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL	SR	UND	100.000	0,23	23,00
184	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	SR	UND	100.000	0,48	48.000,00
185	SERINGA 10 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL	SR	UND	50.000	0,38	19.900,00
186	SERINGA 20 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL	SR	UND	50.000	0,62	31.000,00
187	SERINGA DE 1,0 ML COM AGULHA 13 X 4,5 CM OU 13 X 3,8 CM - DESCARTÁVEL	MEDIX	UND	50.000	0,27	13.500,00
188	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML LS	SR	UNID	16.500	2,00	33.000,00
189	SERINGA DE VIDRO DE 10 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTENTE, UTILIZADA EM ANESTESIA PERIDURAL, COM CILINDRO RETO, ESPESSURA UNIFORME, BICO CENTRAL SIMPLES, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, EMBOLO EM VIDRO INTEGRO, AJUSTADO AO CILINDRO E PARTES INTERCAMBIÁVEIS ENTRE SERINGAS DO MESMO MODELO E MARCA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ARTI GLASS	UND	100	0,80	80,00
190	SERINGA DE VIDRO DE 20 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTENTE, UTILIZADA EM ANESTESIA PERIDURAL, COM CILINDRO RETO, ESPESSURA UNIFORME, BICO CENTRAL SIMPLES, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, EMBOLO EM VIDRO INTEGRO, AJUSTADO AO CILINDRO E PARTES INTERCAMBIÁVEIS ENTRE SERINGAS DO MESMO MODELO E MARCA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ARTI GLASS	UND	100	0,85	85,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

191	SERINGA DE VIDRO DE 5,0 ML, REUSAVEL, TERMO-RESISTENTE, UTILIZADA EM ANESTESIA PERIDURAL, COM CILINDRO RETO, ESPESSURA UNIFORME, BICO CENTRAL SIMPLES, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, EMBOLO EM VIDRO INTEGRO, AJUSTADO AO CILINDRO E PARTES INTERCAMBIAVEIS ENTRE SERINGAS DO MESMO MODELO E MARCA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ARTI GLASS	UND	100	0,82	82,00
192	SERINGA DE VIDRO, DE 3 CC, REUSAVEL, TERMO-RESISTENTE, COM CILINDRO RETO, ESPESSURA UNIFORME, BICO CENTRAL SIMPLES, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, EMBOLO EM VIDRO INTEGRO, AJUSTADO AO CILINDRO E PARTES INTERCAMBIAVEIS ENTRE SERINGAS DO MESMO MODELO E MARCA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ARTI GLASS	UND	150	0,82	123,00
193	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 03 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 24 G 3/4 ,CALIBRE 0,55 X 20.	SR	UND	30.000	0,40	12.000,00
194	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 05 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	SR	UND	45.000	0,34	15.300,00
195	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 20 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	SR	UND	50.000	0,58	29.000,00
196	SERINGA, DE 05 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 30 X 7MM	SR	UND	100.000	0,40	40.000,00
197	SUPORTE P/COLETOR 7LT	DESCARBOX	UND	100	0,90	90,00
198	SUPORTE P/COLETOR 13LT	DESCARBOX	UND	100	0,90	90,00
199	SUPORTE P/COLETOR 20LT	DESCARBOX	UND	100	0,90	90,00
200	SUGADOR DESCARTÁVEL	SS PLUS	UND	120	0,20	24,00
201	TELA DE MARLEX 30,5 X 30,5 (ACRESCENTAR) 100% EM POLIPROPILENO	VENKURI	UND	50	3,00	150,00
202	TESTE RÁPIDO IGG/IGM COVID-19 IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM EM AMOSTRA DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL, HUMANO, CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES, CONTENDO PIPETAS, COM VISOR QUE PERMITA IDENTIFICAR IGG/IGM POSITIVO, IGG POSITIVO E IGM POSITIVO E CONTROLE.	G-TECH	CAIXA	500	5,50	2.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.759.999,65

LOTE 03

[www.conceicaodafeira.ba.gov.br](http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br)

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800 | Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR, UNIVERSAL, PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, ADAPTADOR DESCARTAVEL EM PLASTICO RIGIDO, ENCAIXE ROSQUEAVEL PARA AGULHA NAO ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM INVOLLUCRO DE PLASTICO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LESGILACAO ATUAL VIGENTE; SER COMPATIVEL COM OS TUBOS PARA COLETA DE SANGUE JA EXISTENTES NA UNIDADE. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE (75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO) E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	LABOR IMPORT	UNI	50	1,60	80,00
2	AGULHA DESC P COLETA VACUTAINER 25X7	LABOR IMPORT	UND	10.000	0,48	4.800,00
3	TUBITO DE VIDRO P/ ACONDICIONAMENTO DE LARVA DE VETORES INVESTIGADOS, NA REMESSA AO LABORATÓRIO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E C/ TAMPA, C/ CAPACIDADE P/ 10 ML. (CX. C/ 100 UNIDADES)	LABORSHOPPING	CX	500	209,80	104.900,00
4	TUBO PARA COLETA HEMOGARD C CITRATO DE SÓDIO 3,5ML AZUL	LABOR IMPORT	UND	20.000	0,54	10.800,00
5	TUBO PARA COLETA HEMOGARD EDTA 4ML LILAS	LABOR IMPORT	UND	20.000	0,66	13.200,00
6	TUBO PARA COLETA HEMOGARD SEM ADITIVO 4ML - VERMELHO	LABOR IMPORT	UND	20.000	0,62	12.400,00
7	TUBO PARA COLETA HEMOGARD SEPARADOR SORO 3,5 ML - AMARELO	LABOR IMPORT	UND	20.000	1,04	20.800,00
8	TUBO PARA COLETA HEMOGARD SEPARADOR SORO 5 ML - AMARELO	LABOR IMPORT	UND	20.000	1,14	22.800,00
9	TUBO, PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, VIDRO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ESTERIL, SEM ANTICOAGULANTE, VOLUME DE ASPIRACAO 10 ML, SILICONIZADO, COM TAMPA DE BORRACHA NA COR VERMELHA, DIMENSOES 16MM X 100 MM. CAIXAS COM 100 UNIDADES	BD	CX	200	249,80	49.960,00
10	TUBO, PARA COLETA DE SANGUE, A VACUO, EM VIDRO TRANSPARENTE, COM ROLHA DE BORRACHA E TAMPA PLASTICA NA COR AZUL TURQUEZA, LIVRE DE METAIS, SEM ANTI-COAGULANTE, VOLUME DE 6 ML. EMBALAGEM: CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES	BD	CX	200	285,90	57.180,00
11	PORTA, LAMINA, USO LABORATORIAL, PARA ACONDICIONAMENTO DE LÂMINAS PARA PREVENTIVO, TIPO FRASCO, EM PROLIPROPILENO, COM TAMPA EM ROSCA, DIVISAO INTERNA PARA 03 LAMINAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	J. PROLAB	PC	500	116,00	58.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL DO LOTE

354;920,00

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO CIRURGICO 4-0 POLIPROPELENO AZUL NÃO ABSORVIVEL 75 CM C/ AG. 1.5 CM 1/2 PARA USO OBSTETRÍCIA / GINECOLOGIA	TECHNOFIO	CX	20	54,60	1.092,00
2	FIO CIRURGICO 5-0 POLIPROPELENO AZUL NÃO ABSORVIVEL 75 CM C/ AG. 1.5 CM 1/2 PARA USO OBSTETRÍCIA / GINECOLOGIA	TECHNOFIO	CX	20	54,60	1.092,00
3	FIO CIRURGICO 6-0 POLIPROPELENO AZUL NÃO ABSORVIVEL 75 CM C/ AG. 1.3 CM 3/8 PARA USO OBSSTETRÍCIA / GINECOLOGIA	TECHNOFIO	CX	20	54,60	1.092,00
4	FIO, CIRÚRGICO, CATGUT SIMPLES N.1, ESTÉRIL, ABSORVIVEL, FIO 90 CM COM AGULHA CIRCULAR ?z, SOMM. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	200	128,00	25.600,00
5	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N. 2-0, ABSORVIVEL, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CÍRCULO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXAS COM 24 UNIDADES.	PROCARE	CX	200	128,00	25.600,00
6	FIO CIRÚRGICO CAT-GUT SIMPLES 3.0 ESTERIL ABSORVIVEL,ESTÉRIL C/ AG 4.0 CM? CÍRCULO CILÍNDRICA , PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA — CIRURGIA. GERAL	TECHNOFIO	CX	20	128,00	2.560,00
7	FIO CIRÚRGICO VICRYL 1.0,COMPOSIÇÃO :ANTI-SÉPTICO IRGACARE MP, IPOLIGLACTINA 10,VIOLETA,,ABSORVIVEL ,70CMCOM AGULHA CT 4,0CM 1/2, CÍRCULO CILÍNDRICA ,PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA —CIRURGIA GERAL	SHALON	CX	50	61,44	3.072,00
8	FIO CIRÚRGICO VICRYL 2.0,COMPOSIÇÃO : ANTI-SÉPTICO IRGACARE MP ,POLIGLACTINA 10,VIOLETA,,ABSORVIVEL ,70CM COM AGULHA CT 4,0CM 1/2, CÍRCULO CILÍNDRICA ,PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA—CIRURGIA GERAL	SHALON	CX	50	61,44	3.072,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

9	FIO, CIRÚRGICO, CATGUT CROMADO N. 1, ESTÉRIL, ABSORVIVEL, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CURVA, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	100	128,00	12.800,00
10	FIO, CIRÚRGICO, CATGUT CROMADO N. 2-0, ESTÉRIL, ABSORVIVEL, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CURVA, CILÍNDRICA, PONTA R. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	100	128,00	12.800,00
11	FIO, CIRÚRGICO, CATGUT CROMADO N. 3-0, ESTÉRIL, ABSORVIVEL, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CURVA, CILÍNDRICA, PONTA R. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	100	128,00	12.800,00
12	FIO, CIRÚRGICO, CATGUT CROMADO N. 4-0, ESTÉRIL, ABSORVIVEL, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CURVA, CILÍNDRICA, PONTA R. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	100	128,00	12.800,00
13	FIO ALGODÃO POLIESTER 2-0 C/AGULHA 2MR CX C/24	SHALON	CX	200	10,00	2.000,00
14	FIO ALGODÃO POLIESTER 3-0 C/AGULHA 2MR CX C/24	SHALON	CX	200	10,00	2.000,00
15	FIO ALGODÃO POLIESTER 4-0 C/AGULHA 2MR CX C/24	SHALON	CX	200	10,00	2.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

16	FIO LINHO Nº 0 CX C/24	SHALON	CX	50	30,00	1.500,00
17	FIO LINHO Nº 2-0 CX C/24	SHALON	CX	50	30,00	1.500,00
18	FIO LINHO Nº 3-0 CX C/24	SHALON	CX	50	30,00	1.500,00
19	<p>FIO MONONYLON 0-0 C/ AG. 3 CM CX C/ 24 UNIDADES ESTE PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO PELA CONDENSAÇÃO DE UMA MISTURA EQUIMOLAR ENTRE O ÁCIDO ADÍPICO E A AMINA HEXAMETILENO DIAMINA, FORMANDO UMA AMIDA. ESTE NYLON DEVER SER CARACTERIZADO POR DOIS RADICAIS AMIDAS NOS CARBONOS 6 E 6. SENDO UM POLÍMERO EXTRUSADO NA FORMA NYLON (POLIAMIDA 6.6), DE FORMA MONOFILAMENTAR TENDO SUA COLORAÇÃO FEITA A PARTIR DO EXTRATO NATURAL DE LOGWOOD BLACK, ATRAVÉS DA TÉCNICA DE IMPREGNAÇÃO DO PIGMENTO POR BOMBARDEAMENTO ULTRA-SÔNICO, ESTA INTEGRAÇÃO IMPOSSIBILITA A DISPERSÃO DO PIGMENTO NA EPIDERME, EVITANDO ASSIM A TATUAGEM DA SUTURA. ESTE NYLON AINDA DEVE APRESENTAR: ALTA FORÇA DE TENSÃO, NÃO FAVORECER O CRESCIMENTO BACTERIANO, EVITE A IRRITAÇÃO TECIDUAL CAUSADA PELA PIGMENTAÇÃO E EVIDENCIE ALTO GRAU DE ELASTICIDADE, MALEABILIDADE E DESLIZAMENTO, PERMITINDO UMA MELHOR E SEGURA FIXAÇÃO DOS NÓS. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA COBALTO 60. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. REFERENCIA ETHICON, POINT SUTURE.</p>	MEDIX	CX	100	50,00	5.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

20	<p>FIO MONONYLON 1-0 C/ AG. 3 CM CX C/ 24 UNIDADES ESTE PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO PELA CONDENSAÇÃO DE UMA MISTURA EQUIMOLAR ENTRE O ÁCIDO ADÍPICO E A AMINA HEXAMETILENO DIAMINA, FORMANDO UMA AMIDA. ESTE NYLON DEVER SER CARACTERIZADO POR DOIS RADICAIS AMIDAS NOS CARBONOS 6 E 6. SENDO UM POLÍMERO EXTRUSADO NA FORMA NYLON (POLIAMIDA 6.6), DE FORMA MONOFILAMENTAR TENDO SUA COLORAÇÃO FEITA A PARTIR DO EXTRATO NATURAL DE LOGWOOD BLACK, ATRAVÉS DA TÉCNICA DE IMPREGNAÇÃO DO PIGMENTO POR BOMBARDEAMENTO ULTRA-SÔNICO, ESTA INTEGRAÇÃO IMPOSSIBILITA A DISPERSÃO DO PIGMENTO NA EPIDERME, EVITANDO ASSIM A TATUAGEM DA SUTURA. ESTE NYLON AINDA DEVE APRESENTAR: ALTA FORÇA DE TENSÃO, NÃO FAVORECER O CRESCIMENTO BACTERIANO, EVITE A IRRITAÇÃO TECIDUAL CAUSADA PELA PIGMENTAÇÃO E EVIDENCIE ALTO GRAU DE ELASTICIDADE, MALEABILIDADE E DESLIZAMENTO, PERMITINDO UMA MELHOR E SEGURA FIXAÇÃO DOS NÓS. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA COBALTO 60. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. REFERENCIA ETHICON, POINT SUTURE.</p>	TECHNOFIO	CX	150	50,00	7.500,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	----	-----	-------	----------



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

21	<p>FIO MONONYLON 2-0 C/ AG. 3 CM CX C/ 24 UNIDADES ESTE PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO PELA CONDENSAÇÃO DE UMA MISTURA EQUIMOLAR ENTRE O ÁCIDO ADÍPICO E A AMINA HEXAMETILENO DIAMINA, FORMANDO UMA AMIDA. ESTE NYLON DEVER SER CARACTERIZADO POR DOIS RADICAIS AMIDAS NOS CARBONOS 6 E 6. SENDO UM POLÍMERO EXTRUSADO NA FORMA NYLON (POLIAMIDA 6.6), DE FORMA MONOFILAMENTAR TENDO SUA COLORAÇÃO FEITA A PARTIR DO EXTRATO NATURAL DE LOGWOOD BLACK, ATRAVÉS DA TÉCNICA DE IMPREGNAÇÃO DO PIGMENTO POR BOMBARDEAMENTO ULTRA-SÔNICO, ESTA INTEGRAÇÃO IMPOSSIBILITA A DISPERSÃO DO PIGMENTO NA EPIDERME, EVITANDO ASSIM A TATUAGEM DA SUTURA. ESTE NYLON AINDA DEVE APRESENTAR: ALTA FORÇA DE TENSÃO, NÃO FAVORECER O CRESCIMENTO BACTERIANO, EVITE A IRRITAÇÃO TECIDUAL CAUSADA PELA PIGMENTAÇÃO E EVIDENCIE ALTO GRAU DE ELASTICIDADE, MALEABILIDADE E DESLIZAMENTO, PERMITINDO UMA MELHOR E SEGURA FIXAÇÃO DOS NÓS. ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA COBALTO</p> <p>60. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. REFERENCIA ETHICON, POINT SUTURE.</p>	MEDIX	CX	300	50,00	15.000,00
22	<p>FIO, PARA SUTURA, MONONYLON PRETO, N. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 DE CÍRCULO, CORTANTE EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>	MEDIX	CX	300	50,00	15.000,00
23	<p>FIO, PARA SUTURA, MONONYLON PRETO, N.3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>	TECHNOFIO	CX	400	50,00	20.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	MEDIX	CX	300	50,00	15.000,00
25	FIO, PARA SUTURA, MONONYLON, N.6.0, COM AGULHA DE 3,5 MM E 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXAS COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CX	250	50,00	12.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						214.880,00

## LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GORRO CIRURGICO, DESCARTAVEL, BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECOMAX	PC/100	3.250	13,60	44.200,00
2	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	CX	300	35,00	10.500,00
3	LAMINA DE BISTURI NUMERO 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CIRUBLADE	CX	300	30,00	9.000,00
4	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	1.000	40,00	40.000,00
5	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	1.000	35,00	35.000,00
6	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR CARE	CX	1.000	7,78	7.780,00
7	LAMINA, USO LABORATORIAL, DE VIDRO, LISA DIMENSOES 26 X 76 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	GLOBAL GLASS	PCT	1.000	16,00	16.000,00
8	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 6,5	NEW HAND	PAR	1.200	1,75	2.100,00
9	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 7,5	MEDIX	PAR	3.300	1,75	5775,00
10	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 8,0	MEDIX	PAR	3.200	1,75	5.600,00
11	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 8,5	MEDIX	PAR	3.100	1,75	5.425,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA COM 50 PARES	TOP QUALITY	CX	3.800	17,00	64.600,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 50 PARES	TOP QUALITY	CX	6.000	17,00	102.000,00

[www.conceicaodafeira.ba.gov.br](http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br)

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800 | Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

14	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 50 PARES	TOP QUALITY	CX	3.500	17,00	59.500,00
15	LUVA, DE PROCEDIMENTO, XP CAIXA COM 50 PARES	TOP QUALITY	CX	500	17,00	8.500,00
16	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO TAM. G. CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX	CX	500	16,15	8.075,00
17	LUVA GINECOLOGICA DESC. ESTÉRIL C/100	LUPLAST	PCT	2.240	1,00	2.240,00
18	LUVA PROFISSIONAL AMARELA FORRADA P	VOLK	PAR	2.800	0,40	1.120,00
19	MASCARA COM COXIM INFLAVEL E CORPO RÍGIDO, FEITA EM SILICONE, ISENTA DE LATEX, PARA ANESTESIA EM SILICONE, COM COXIM INFLAVEL, AUTOCLAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C TAM 1	NEW MED	UND	1	120,00	120,00
20	MASCARA COM COXIM INFLAVEL E CORPO RÍGIDO, FEITA EM SILICONE, ISENTA DE LATEX, PARA ANESTESIA EM SILICONE, COM COXIM INFLAVEL, AUTOCLAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C TAM 2	NEW MED	UND	1	120,00	120,00
21	MASCARA COM COXIM INFLAVEL E CORPO RÍGIDO, FEITA EM SILICONE, ISENTA DE LATEX, PARA ANESTESIA EM SILICONE, COM COXIM INFLAVEL, AUTOCLAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C TAM 3	PROTEC	UND	1	260,00	260,00
22	MASCARA COM COXIM INFLAVEL E CORPO RÍGIDO, FEITA EM SILICONE, ISENTA DE LATEX, PARA ANESTESIA EM SILICONE, COM COXIM INFLAVEL, AUTOCLAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C TAM 4	PROTEC	UND	1	260,00	260,00
23	MÁSCARA COM FILTRO PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO.	ALTEC DESTRA	UND	1	118,00	118,00
24	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, COM UMA TELA DE CARVÃO ATIVADO DINÂMICA, POSICIONADA SOBRE A ZONA DE RESPIRAÇÃO, LAMINADA ENTRE DUAS CAMADAS DE ALGODÃO 100%, COM FATOR DE PROTEÇÃO CONTRA FUMAÇA, PÓS IRRITANTES, GASES ÁCIDO	DELTA	UND	10	12,90	129,00
25	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO -	FOYOMED	UNI	5	15,00	75,00
26	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	FOYOMED	UNI	5	15,00	75,00
27	MÁSCARA LARÍNGEA (ML). Nº 2,5- CRIANÇAS DE 20 A 30KG.	WELL LEAD	UNI	1	56,00	56,00
28	MÁSCARA LARÍNGEA (ML) Nº 5- ADULTOS DE 70 A 100KG	WELL LEAD	UNI	1	60,00	60,00
29	MÁSCARA LARÍNGEA (ML) Nº 4- ADULTOS DE 50 A 70KG	WELL LEAD	UNI	100	60,00	6.000,00
30	MÁSCARA LARÍNGEA (ML) Nº 2- LACTENTES DE 10KG ATÉ PRÉ-ESCOLARES DE 20KG.	WELL LEAD	UNI	100	60,00	6.000,00
31	MÁSCARA LARÍNGEA (ML) Nº 3- CRIANÇAS / ADOLESCENTES DE 30 A SOKG	WELL LEAD	UNI	100	60,00	6.000,00
32	MÁSCARA LARÍNGEA (ML) TAMANHO: 1,5 LACTENTES DE 5 A 10KG.	WELL LEAD	UNI	100	60,00	6.000,00
33	MÁSCARA LARÍNGEA (ML. TAMANHO: Nº 1- RN A LACTENTES ATÉ SKG.	WELL LEAD	UNI	100	60,00	6.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	MASCARA N95 DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO FACIAL HOSPITALAR SEM VALVULA	ECOMAX	UND	3.000	1,44	4.320,00
35	KIT, PARA NEBULIZACAO, ADULTO, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTERIO SAUDE.	GOODCOME	JG	50	12,00	600,00
36	KIT, PARA NEBULIZACAO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTERIO SAUDE.	GOODCOME	JG	50	12,00	600,00
37	MASCARA, CIRURGICA, DE PROTECAO RESPIRATORIA PARA AGENTES BIOLOGICOS, COM FILTRO P2 N. 95, EM MATERIAL RESISTENTE, ANTIALERGICO, AJUSTAVEL AO CONTORNO FACIAL, COM PRENDEDORES EM MATERIAL ELÁSTICO NAO DESFIANTE.	KSN	UND	5.000	3,00	15.000,00
38	MASCARA, CIRURGICA, DESCARTAVEL, SIMPLES, COM ELASTICO: CAIXA COM 50 UNIDADES	ECOMAX	CX	8.000	5,61	44.880,00
39	MASCARA, PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO ADULTO	FOYOMED	UNI	500	28,00	14.000,00
40	MASCARA, PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO INFANTIL	FOYOMED	UNI	500	28,00	14.000,00
41	Mascara, de silicone, para reanimação adulto, n. 4. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade indeterminado, e registro no ministério da saúde.	PROTEC	UND	37	3,00	111,00
42	Mascara, de silicone, para reanimação infantil, n. 2. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade indeterminado, e registro no ministério da saúde.	PROTEC	UND	37	3,00	111,00
43	PROPE DESCARTÁVEL, TAMANHO APROXIMADO PARA SAPATO NUMERO 42, GRAMATURA DE 30 G/M2, CAIXA COM 100 PARES	ECOMAX	CX	2.000	12,41	24.820,00
44	PROTECTOR FACIAL EM PVC CRISTAL, AJUSTÁVEL, LAVÁVEL, HIGIENIZADO, TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL, PROTEÇÃO EXTERNA, FÁCIL VISIBILIDADE, PODE SER USADA COM ÓCULOS. MATERIAL: PVC CRISTAL, TAMANHO ADULTO E INFANTIL; PESO APROXIMADO: 40G	ARKTUS	UN	500	18,90	9.450,00
45	RÉGUA ANTOPOMETRICA MADEIRA	TAYLOR	UND	1.000	1,00	1.000,00
46	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30LT	RAVA	PCT	500	0,80	400,00
47	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50LT	RAVA	PCT	500	2,00	1.000,00
48	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100LT	RAVA	PCT	500	3,93	1.965,00
49	SACO PARA LIXO INFECTANTE LEITOSO 200LT	RAVA	PCT	500	5,00	2.500,00
50	SACO TRANSPARENTE 20X34 PCT C/500	MEGA MIL	PCT	1.200	1,50	1.800,00
51	SACO TRANSPARENTE 30X40 PCT C/500	CENTRAL	PCT	1.200	2,00	2.400,00



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

52	SUGADOR DESCARTÁVEL	PROCARE	PCT	2.000	1,00	2.000,00
53	TALAS DE PAPELÃO P	RESGATE SP	UND	8.000	0,40	3.200,00
54	TALAS DE PAPELÃO M	RESGATE SP	UND	8.000	0,40	3.200,00
55	TALAS DE PAPELÃO G	RESGATE SP	UND	8.000	0,40	3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 609.245,00

1.2 – As quantidades constantes nesta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela CONTRATADA da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município.

## CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Conceição da Feira/BA não será obrigado à aquisição, exclusivamente por seu intermédio, os produtos referidos na Cláusula I, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada aquisição decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº ..... - PRP/2023, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- Recusar-se a entregar o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido neste Edital;
- Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega da qualquer item adjudicado, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao recebimento do produto, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- Falir ou dissolver-se; ou
- Transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes deste Contrato.

## CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO:

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente a entrega e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Departamento de Tesouraria, Secretaria Municipal, localizada na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro, Conceição da Feira/BA, a nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s) de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome do FundoMunicipal de Saúde e conter o número do empenho correspondente.

3.3 – Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

a) Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: [www.receita.fazenda.gov.br](http://www.receita.fazenda.gov.br);

b) Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Tributários, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: [www.sefaz.ba.gov.br](http://www.sefaz.ba.gov.br), no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;

c) Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Tributários (ISS), na forma da Lei.

d) Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br);

e) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº 1470/2011, da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: [www.trt.gov.br](http://www.trt.gov.br);

3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

## CLÁUSULA IV – DA ENTREGA E DO PRAZO:

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 02 (dois) dias úteis, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.2.1 – A entrega será feita à Secretaria Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedidas pelo Município, a quem caberá conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento Provisório, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do edital.

4.2.2 – Além da entrega no local designado pelo Setor de Compras, conforme subitem 4.2.1, deverá a licitante vencedora também descarregar e armazenar os materiais em local indicado por servidor, comprometendo-se, ainda, integralmente, com eventuais danos causados a estes.

4.3 – Toda e qualquer entrega de medicamento fora do estabelecido neste edital será imediatamente notificada à licitante vencedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando





# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas neste edital.

4.4 – Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, o Gerenciador da Ata de Registro de Preços não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.5 – Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.6 – A Secretaria terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento definitivo ou notificando a Gestor DA ATA para substituição do objeto entregue em desacordo com as especificações.

4.7 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade do Gestor DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

## CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES:

### 5.1 – Do Município

5.1.1 – Atestar o efetivo recebimento definitivo do objeto licitado;

5.1.2 – Aplica a Fornecedoras penalidades, quando for o caso;

5.1.3 – Prestar a toda e qualquer informação a licitante vencedora, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do Contrato;

5.1.4 – Efetuar o pagamento à contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal no Departamento de Tesouraria;

5.1.5 – Notificar, por escrito à Contratada da aplicação, de qualquer sanção;

### 5.2 – Da Fornecedoras

5.2.1 – Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

b) 5.2.2 - Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

5.2.3 – A empresa assume o compromisso formal de executar todas as tarefas, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

5.2.4 - Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

5.2.5 – A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

5.2.6 - Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obrigam a atender prontamente.

5.2.7 – Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação.



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

5.2.8 – Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que fizerem necessários no quantitativo estimado do objeto desta licitação, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.

## CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO:

6.1 – O contrato de aquisição decorrente da presente Ata de Registro de Preços serão formalizados pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.

6.2 – A Fornecedora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.

6.4 – Toda e qualquer entrega de materiais fora do estabelecido neste edital, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará( o) obrigada(s) a substituir os materias, o que fará( o) prontamente, num prazo máximo de 48 horas, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.

6.5 – O objeto desta licitação será recebido e fiscalizado pelas respectivas Unidades Contratantes, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

## CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES:

7.1 - Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

7.1.1 – Deixar de apresentar a documentação exigida no certame: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 02 anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação;

7.1.2 – Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação;

7.1.3 - Executar o pactuado no Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;

7.1.4 - Executar o pactuado no Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado do contrato;

7.1.5 - Inexecução parcial do pactuado no Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;

7.1.6 - Inexecução total do pactuado no Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do contrato;

7.1.7 - Causar prejuízo material resultante diretamente do pactuado no Registro de Preços: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do contrato.

7.1.8 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

## CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

[www.conceicaodafeira.ba.gov.br](http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br)

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800 | Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

8.1 – Os preços que vierem a constar da Autorização de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – A Administração Municipal poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

## CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela Administração, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do quanto pactuado no Registro de Preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

## CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES:

10.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado pelos demais órgãos desta Administração, desde que atendida as formalidades de adesão através do órgão Gerenciador da Ata.

## CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES:

[www.conceicaodafeira.ba.gov.br](http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br)

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800 | Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE JANEIRO DE 2024  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 13

Edição eletrônica disponível no site [www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

## CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

## CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Por Lote, para Registro de Preços nº010- PRP/2023.

## CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

14.1 – Integram esta Ata, o edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010 – PRP/2023 e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supra numerado.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelo Decreto Municipal no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

## CLÁUSULA XV – DO FORO:

15.1 – As parte elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira – BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Conceição da Feira/Ba, 10 de janeiro de 2024.

---

Luciane Miranda Labriola Cardozo  
Secretaria de Saúde  
CONTRATANTE

---

MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI  
CNPJ:01.015.934/0001-60  
CONTRATADA